Actionneur électrique
Electric actuator
VRA • VSA
Indice de protection
IP67
Enclosure protection
25Nm
Facteur de marche

Protection  IP67
Poids  VR : 4Kg à 4,4Kg • VS : 6Kg à 6,4Kg
Garantie 3) 3 ans ou 50 000 manœuvres
1) Sur demande.
2) Préconisation d’utilisation, voir notice de mise en service.
3) Testés sur banc d'essai dans les conditions les plus défavorables (au couple et facteur de marche maximum).
Options
Potentiomètre de recopie 100 / 1000 / 5000 / 10000 Ohms (EPR.B) 4)
4) Précisez le modèle.
Pour le choix de l’actionneur, nous préconisons un couple égal à 1,5 fois le couple maxi de la vanne (2 fois pour POSI).
CSA (C,US)  /  ANSI/UL
CSA C22.2 N°139  /  ANSI/UL 429
4
Gamme standard
Code  Étoile / fixation   Couple  Plages de tensions  Puissance  Temps de manœuvre
VRA25.70A.G00 17 (0.67in) F05/F07 25Nm (222in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 7s
VRA25.70B.G00 17 (0.67in) F05/F07 25Nm (222in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 7s
VRA45.70A.G00 17 (0.67in) F05/F07 45Nm (400in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 15s
VRA45.70B.G00 17 (0.67in) F05/F07 45Nm (400in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 15s
VRA75.70A.G00 17 (0.67in) F05/F07 75Nm (665in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 20s
VRA75.70B.G00 17 (0.67in) F05/F07 75Nm (665in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 20s
VSA100.90A.G00 22 (0.87in) F07/F10 100Nm (888in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 15s
VSA100.90B.G00 22 (0.87in) F07/F10 100Nm (888in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 15s
VSA150.90A.G00 22 (0.87in) F07/F10 150Nm (1330in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 30s
VSA150.90B.G00 22 (0.87in) F07/F10 150Nm (1330in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 30s
VSA300.90A.G00 22 (0.87in) F07/F10 300Nm (2660in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 60s
VSA300.90B.G00 22 (0.87in) F07/F10 300Nm (2660in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 60s
Encombrements
Type : VRA Type : VSA
Pour le choix de l’actionneur, nous préconisons un couple égal à 1,5 fois le couple maxi de la vanne (2 fois pour POSI).
5

défaut sans ouvrir l’actionneur et de prévoir le remplacement de la batterie.
Avantages
Tout intégré : pas de câblage supplémentaire
Economique
 Indicateur de charge actif 24H/24H
Déconnection après 2 mn afin d'éviter la décharge de la batterie
Echange de la batterie simple et rapide
Possibilité de réglage en mode “ouvert par défaut” ou “fermé par défaut”
Relais report défaut batterie
Principe de fontionnement
Pour le choix de l’actionneur, nous préconisons un couple égal à 1,5 fois le couple maxi de la vanne (2 fois pour POSI).
7
Gamme VRA et VSA FAILSAFE
Pour le choix de l’actionneur, nous préconisons un couple égal à 1,5 fois le couple maxi de la vanne (2 fois pour POSI).
Code  Étoile / fixation   Couple  Plages de tensions  Puissance  Temps de manœuvre
VRA25.70A.GS2 17 (0.67in) F05/F07 25Nm (222in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 7s
VRA25.70B.GS2 17 (0.67in) F05/F07 25Nm (222in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 7s
VRA45.70A.GS2 17 (0.67in) F05/F07 45Nm (400in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 15s
VRA45.70B.GS2 17 (0.67in) F05/F07 45Nm (400in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 15s
VRA75.70A.GS2 17 (0.67in) F05/F07 75Nm (665in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 20s
VRA75.70B.GS2 17 (0.67in) F05/F07 75Nm (665in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 20s
VSA100.90A.GS2 22 (0.87in) F07/F10 100Nm (888in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 15s
VSA100.90B.GS2 22 (0.87in) F07/F10 100Nm (888in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 15s
VSA150.90A.GS2 22 (0.87in) F07/F10 150Nm (1330in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 30s
VSA150.90B.GS2 22 (0.87in) F07/F10 150Nm (1330in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 30s
VSA300.90A.GS2 22 (0.87in) F07/F10 300Nm (2660in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 60s
VSA300.90B.GS2 22 (0.87in) F07/F10 300Nm (2660in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 60s
8
Actionneurs VRA et VSA FAILSAFE • schéma électrique
Fermé par défaut
Bloc de sécurité Carte alimentation et commande

Nos cartes sont paramétrables en usine sur demande. Le signal de commande (consigne) et signal de recopie peuvent être de
nature différente (courant ou tension). Sans aucune information du client les cartes sont paramétrées en courant 4-20mA
(consigne+recopie client)
Pilotage en 0-10V :
Lors d’un événement extérieur, absence de consigne (coupure accidentelle câble par ex) mais en présence de l’alimentation
carte.
La convention veut que l’actionneur se retrouve en une position définie (vanne ouverte ou fermée). En standard nos actionneurs
se fermeront en absence de consigne, mais d’autres états sont possibles sur demande
Pilotage en 4-20mA :
La convention veut que l’actionneur reste dans sa position lors de la coupure de la consigne (coupure accidentelle câble par
ex) mais en  présence de l’alimentation carte.
Lors du rétablissement de la consigne l’actionneur se repositionne automatiquement selon la valeur de la consigne.
Gamme VRA et VSA POSI
Pour le choix de l’actionneur, nous préconisons un couple égal à 1,5 fois le couple maxi de la vanne (2 fois pour POSI).
Code  Étoile / fixation   Couple  Plages de tensions  Puis- Temps de manœuvre
VRA25.70A.GP5 17 (0.67in) F05/F07 25Nm (222in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 15s
VRA25.70B.GP5 17 (0.67in) F05/F07 25Nm (222in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 15s
VRA45.70A.GP5 17 (0.67in) F05/F07 45Nm (400in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 15s
VRA45.70B.GP5 17 (0.67in) F05/F07 45Nm (400in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 15s
VRA75.70A.GP5 17 (0.67in) F05/F07 75Nm (665in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 20s
VRA75.70B.GP5 17 (0.67in) F05/F07 75Nm (665in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 20s
VSA100.90A.GP5 22 (0.87in) F07/F10 100Nm (888in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 15s
VSA100.90B.GP5 22 (0.87in) F07/F10 100Nm (888in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 15s
VSA150.90A.GP5 22 (0.87in) F07/F10 150Nm (1330in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 30s
VSA150.90B.GP5 22 (0.87in) F07/F10 150Nm (1330in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 30s
VSA300.90A.GP5 22 (0.87in) F07/F10 300Nm (2660in.lbf) 100V à 240V 50/60Hz (125V à 320V DC) 85W 60s
VSA300.90B.GP5 22 (0.87in) F07/F10 300Nm (2660in.lbf) 24V 50/60Hz (24V DC) 85W 60s
11
Actionneurs VRA et VSA POSI • schéma électrique
Rep. Désignation Rep. Désignation
FC0 Fin de course ouverture FC1 Fin de course auxiliaire 1